[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

19 ноября 2024 г. № 257

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2024 № 783                                                                                            г. Биробиджан

О внесении изменения в

постановление администрации

муниципального района

от 30.11.2023 № 940
В соответствии с пунктом 2 статьи 6 Закона Еврейской автономной области от 27.06.2012 № 96-ОЗ «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков на территории Еврейской автономной области», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень земельных участков, планируемых для бесплатного предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, в 2024 году, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 30.11.2023 № 940 «Об утверждении перечня земельных участков, планируемых для бесплатного предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, в 2024 году», изложив его согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от 07.10.2024 № 657 «О внесении изменений в Перечень земельных участков, планируемых для бесплатного предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, в 2024 году, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 30.11.2023 № 940».

3. Отделу информатизации и защиты информации администрации муниципального района (Хроменко С.В.) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                                                                 Е.В. Федоренкова

           Приложение к
постановлению администрации
муниципального района

от 19.11.2024 № 783

Перечень земельных участков, планируемых для бесплатного предоставления гражданам,                                                            имеющим трёх и более детей, в 2024 году

	№ п/п
	Местоположение (адрес) земельного участка
	Кадастровый номер
	Площадь, га
	Наличие дорог (с грунтовым или асфальтовым покрытием)
	Наличие линий электропередачи

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ЕАО, Биробиджанский район, с. Кирга, 42 м на юго-восток от д. № 4 по ул. Гаражная
	79:04:2800008:60
	0,0973
	имеются
	имеется

	2
	ЕАО, Биробиджанский район, с. Валдгейм,                 56 м на юг от дома № 3 по ул. Юбилейная
	79:04:0512001:435
	0,1482
	имеются
	имеется

	3
	ЕАО, Биробиджанский район, с. Валдгейм,                 88 м на северо-запад от дома № 4 по                       ул. Юбилейная
	79:04:0512001:434
	0,2000
	имеются
	имеется

	4
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Бирофельд, 147 м на северо-восток

от дома 3 по ул. Совхозная
	79:04:2000006:389
	0,2000
	имеются
	имеется

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2024 № 785                                                                                            г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Еврейской автономной области от 17.10.2019 № 765 «О ликвидации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад села Красивое» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района от 17.10.2019 № 765 «О ликвидации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад села Красивое» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»:

1.1. Состав ликвидационной комиссии муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад села Красивое» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 17.10.2019 № 765, изложить в следующей редакции:

«Состав ликвидационной комиссии муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад села Красивое» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

	Варфоломеева Анна Геннадьевна
	- исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Орлов Руслан Алексеевич
	- заместитель начальника отдела образования администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Ворожищева Амина

Булатовна
	- ведущий специалист-эксперт отдела образования администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Дорошенко Наталья Александровна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Павлычева Зоя

Петровна
	- консультант отдела образования администрации муниципального района;

	Пирогов Сергей

Сергеевич
	- начальник юридического отдела администрации муниципального района;

	Байрамова Джамиля

Султановна
	- заместитель начальника отдела муниципальной службы и кадров администрации муниципального района.

	Чешенко Александр Владимирович
	- исполняющий обязанности директора МКОУ «СОШ с. Бирофельд».».

1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Председателем ликвидационной комиссии назначить исполняющего обязанности начальника отдела образования администрации Биробиджанского муниципального района Варфоломееву А.Г.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                                                                 Е.В. Федоренкова

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2024 № 786                                                                                                                        г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 13.10.2023 № 729 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024 – 2028 годы»

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района от 13.10.2023 № 729 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024 – 2028 годы» следующее изменение:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального района Мильгром В.В.».

2. Внести в муниципальную программу «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024 – 2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 13.10.2023 № 729 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы» следующие изменения:

2.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024 – 2028 годы» строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета, и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 248,3 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2024 год - 61,7 тыс. рублей;

2025 год – 23,3 тыс. рублей;

2026 год - 23,3 тыс. рублей;

2027 год – 70,0 тыс. рублей;

2028 год - 70,0 тыс. рублей.».

2.2. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 248,3 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2024 год - 61,7 тыс. рублей;

2025 год – 23,3 тыс. рублей;

2026 год - 23,3 тыс. рублей;

2027 год – 70,0 тыс. рублей;

2028 год - 70,0 тыс. рублей.

Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств местного бюджета

«Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024 – 2028 годы»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027

год
	2028

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район на  2024 – 2028 годы»
	Всего
	603
	1003
	1100000000
	248,3
	61,7
	23,3
	23,3
	70,0
	70,0

	Основное мероприятие «Реализация основных направлений областной государственной молодежной политики»

	1.1.
	Организация и проведение  молодежного форума среди волонтерских корпусов и молодежных объединений, направленных на профилактику здорового образа жизни (по отдельному плану)
	Отдел образования
	603
	1003
	1100143120
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	3. Основное мероприятие «Организационные мероприятия по работе с общественными объединениями»

	3.1
	Реализация отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»
	Всего
	603
	1003
	1100343120
	208,3
	61,7
	23,3
	23,3
	50,0
	50,0

	3.1.1.
	Проведение районного торжественного мероприятия в честь Дня любви, семьи и верности
	Отдел образования
	603
	1003
	1100343120
	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0

	3.1..2.
	Организация и проведение мероприятия, посвященного Дню матери
	Отдел образования
	603
	1003
	1100343120
	51,7
	11,7
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.1.3.
	Оказание поддержки общественным объединениям, осуществляющим деятельность на территории Биробиджанского муниципального района в денежной форме
	Отдел образования
	603
	1003
	1100343120
	86,6
	40,0
	3,3
	3,3
	20,0
	20,0

Таблица 5

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»

на 2024 – 2028 годы» за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов

(тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026

год
	2027

год
	2028

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования

«Биробиджанский муниципальный район» на 2024 – 2028 годы»
	ВСЕГО

	1003
	1100000000
	000
	248,3
	61,7
	23,3
	23,3
	70,0
	70,0

	Местный бюджет

всего
	603
	1003
	1100000000
	000
	248,3
	61,7
	23,3
	23,3
	70,0
	70,0

	1.
	Основное мероприятие «Реализация основных направлений областной государственной молодежной политики»
	ВСЕГО

	1003
	1100100000
	000
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	Местный бюджет
	603
	1003
	1100100000
	000
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	1.1
	Организация и проведение  молодежного форума среди волонтерских корпусов и молодежных объединений, направленных на профилактику здорового образа жизни (по отдельному плану)
	ВСЕГО

	1003
	1100143120
	000
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	Местный бюджет
	603
	1003
	1100143120
	000
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	3.
	Основное мероприятие «Организационные мероприятия по работе с общественными объединениями»
	ВСЕГО

	1003
	1100300000
	000
	208,3
	61,7
	23,3
	23,3
	50,0
	50,0

	Местный бюджет
	603
	1003
	11003 00000
	000
	188,3
	41,7
	23,3
	23,3
	50,0
	50,0

	3.1
	Реализация отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»
	ВСЕГО

	1003
	1100343120
	000
	188,3
	41,7
	23,3
	23,3
	50,0
	50,0

	Местный бюджет
	603
	1003
	1100343120
	000
	188,3
	41,7
	23,3
	23,3
	50,0
	50,0

	3.1.1
	Проведение районного торжественного мероприятия в честь Дня любви, семьи и верности
	ВСЕГО

	1003
	1100343120
	000
	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0

	Местный бюджет
	603
	1003
	1100343120
	000
	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0

	3.1..2.
	Организация и проведение мероприятия, посвященного Дню матери
	ВСЕГО

	1003
	1100343120
	000
	51,7
	11,7
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Местный бюджет
	603
	1003
	1100343120
	000
	51,7
	11,7
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.1.3.
	Оказание поддержки общественным объединениям, осуществляющим деятельность на территории Биробиджанского муниципального района в денежной форме
	ВСЕГО

	1003
	1100343120
	000
	86,6
	40,0
	3,3
	3,3
	20,0
	20,0

	Местный бюджет
	603
	1003
	1100343120
	000
	86,6
	40,0
	3,3
	3,3
	20,0
	20,0

Таблица 6

Структура финансирования

муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024 – 2028 годы»

по направлениям расходов

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	в том числе по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Всего

	Местный бюджет

	248,3
	61,7
	23,3
	23,3
	70,0
	70,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Капитальные вложения

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы

	Местный бюджет

	248,3
	61,7
	23,3
	23,3
	70,0
	70,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-.».

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                                                       Е.В. Федоренкова
***

Сообщение

о принятии решения суда Еврейской автономной области
Апелляционным определением судебной коллегии по административным делам Пятого апелляционного суда общей юрисдикции от 31.10.2024 года по  делу № 66а-1300/2024 оставлено без изменения решение суда Еврейской автономной области от 12.07.2024 по административному делу № 3а-48/2024, которым признаны не действующими со дня вступления в законную силу решения суда пункт 1.1 приложения 4, пункт 1.1 приложения 5 к решению Собрания депутатов муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области от 25.02.2022 № 12 «Об утверждении ставок арендной платы и коэффициентов, учитывающих виды разрешенного использования на земельных участках, находящихся в собственности Биробиджанского муниципального района, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду без торгов».

Решение суда вступило в законную силу 31 октября 2024
***
Список телефонов

оперативных служб Биробиджанского муниципального района

	Службы
	номера телефонов

	Биробиджанский МР

	Группа общественного порядка МО МВД "Биробиджанский»
	8-(42622)-9-55-00

	Дежурный МЧС
	8-(42622)-4-12-00

	1 ПЧ   ФГКУ   "Отряд ФПС по ЕАО"
	8-(42622)-4-68-40

	п/пост с. Бирофельд
	8-(42622) 78-4-01

	ОАО ДРСК «Биробиджанский сетевой район»
	8-(42622) 4-06-10; 22-1-22

	Бригада СМП с.Бирофельд
	8-(42622) 78-3-00

	Прокуратура
	8-(42622) 2-27-28

	ЕДДС Биробиджанского МР
	8-(42622)-2-10-68

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор –Стрелкова Н.Г.

Время/дата подписания в печать – 16:00 /19.11.2024

Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»